MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO / PPGI

Rua Ferreira Pena, 1109 – Centro, Manaus – AM. CEP: 69025-010 Fone: 55 92 98234-1140
www.ifam.edu.br – proreitoria_ppgi@ifam.edu.br

1ª ALTERAÇÃO DO EDITAL No 01/2024-PPGI/IFAM

A Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação (PPGI), no uso de suas atribuições
previstas no artigo 112, inciso XIV do Regimento Geral do IFAM, em consonância com a
Resolução nº 041 de 10.09.2018 CONSUP/IFAM que regulamenta o Regimento de
Pesquisa do IFAM, torna pública a 1ª Alteração no Edital Nº 01/2024 de 16 de janeiro
de 2024 - PPGI/IFAM, EDITAL DE SELEÇÃO INTERNA DE SUBPROJETO PARA SUBMISSÃO
DE PROPOSTA INSTITUCIONAL À CHAMADA PÚBLICA MCTI/FINEP/FNDCT–
INFRAESTRUTURA DE PESQUISA – PROINFRA EXPANSÃO 2023, conforme a seguir:

Onde se lê:

6.1 Os prazos relativos a esta chamada são:

Etapa Prazo

1 Lançamento da Chamada FINEP 15/12/2023

2 Data limite para apresentação das Propostas à PR- PPGI Até 23h59min de 15/02/2024

3 Período de análise das propostas por Avaliadores Ad hoc De 19/02/2024 a 01/03/2024

4 Divulgação do Resultado Preliminar A partir de 05/03/2024

5 Prazo para Solicitação de Recurso Até 23h59min de 07/03/2024

6 Divulgação do Resultado Final 08/03/2024

7 Data limite para o envio do Formulário Eletrônico à FINEP 05/04/2024

Leia-se:

6.1 Os prazos relativos a esta chamada são:

Etapa Prazo

1 Lançamento da Chamada FINEP 15/12/2023

2 Data limite para apresentação das Propostas à PR- PPGI Até 23h59min de 21/02/2024

3 Período de análise das propostas por Avaliadores Ad hoc De 22/02/2024 a 05/03/2024

4 Divulgação do Resultado Preliminar A partir de 08/03/2024

5 Prazo para Solicitação de Recurso Até 23h59min de 11/03/2024

http://www.ifam.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO / PPGI

Rua Ferreira Pena, 1109 – Centro, Manaus – AM. CEP: 69025-010 Fone: 55 92 98234-1140
www.ifam.edu.br – proreitoria_ppgi@ifam.edu.br

6 Divulgação do Resultado Final 13/03/2024

7 Data limite para o envio do Formulário Eletrônico à FINEP 05/04/2024

Manaus, 15 de fevereiro de 2024.

Paulo Henrique Rocha Aride

Pró-Reitor de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação
Portaria nº 1.618, de 29 de agosto de 2023

http://www.ifam.edu.br/

		2024-02-15T09:12:04-0400
	Paulo Henrique Rocha Aride
	Eu estou aprovando este documento